
Protokoll fra menighetsrådsmøte Østre Aker og Haugerud 
 
Dato:  29.oktober 2025 
Tid:  1800-2100  
Sted:  Haugerud menighetssal 
 
Tilstede med stemmerett: Sigmund Gulliksrud, Christina Pettersen, Veronica Weyde, Pål Kinn 
Hanstensen, Carl Ingar Hole, Thomas Berbom (sogneprest), Kari Fossum (1.vara). 
Tilstede uten stemmerett: Daglig leder Gunhild Spilling (referent) og prost Christofer 
Solbakken. 
Forfall: Veronica Weyde, Anne Lise Eriksen.  
 
Åpning: Sigmund 
Servering: Christina 
 
Sak 59/25 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: Innkalling og saksliste ble godkjent med tillegg av en eventueltsak. 
 
Sak 60/25 Protokoll fra MR-møte 24.september og referat fra AU-møte 15.oktober 

Saksdokumenter: Protokoll og referat. 
Vedtak: Protokoll fra menighetsrådets møte ble godkjent. Referatet fra AU ble 
tatt til etterretning. 

 
Sak 61/25 Besøk av prost Christofer Solbakken 

Prost Christofer Solbakken besøkte menighetsrådet og innledet til en samtale 
med å takke for innsatsen de frivillige gjør i menighetsrådet. Han minnet også 
om at fellesrådet finnes og at deres saker er interessante for menighetsrådet å 
vite om. Bydelsreformen som kommunen nå legger opp til er spennende; man 
gjør bydelene færre og større og tegner grensene litt på nytt, samtidig som man 
overfører myndighet fra rådhuset og etatene til bydelene. Så bydelene blir større 
og får mer ansvar/flere oppgaver. Spennende da hva som skjer med økonomien. 
Bydel Alna som ØAH ligger i er en stor bydel, med et kjempebudsjett. 
Kommunen ønsker å spare penger, håpet må være at de sparte midlene 
kommer befolkningen til gode. Betyr dette noe for kirka? Det vet vi jo ikke, vi har 
jo våre egne grenser i kirken (menigheter og prostier). Her er det muligheter for å 
levere inn høringssvar, også fra menighetsrådet. I alle forslagene som ligger på 
bordet tegnes bydelsgrensene gjennom ØAH menighet: Teisen og Ulven skilles 
ut til en annen bydel (bydel Bjerke), mens Haugerud forblir i Alna bydel.  
Videre dreies samtalen over på kirkebyggene, Haugerud kirke med all sin 
aktivitet og Østre Aker kirke med sitt potensiale, og tematisk videre over på 
gudstjenesten; forordning og deltagelse. Statistikken viser at færre fra år til år 



går til gudstjeneste: Hos oss som hos alle andre. Hva kan vi gjøre for å gjøre 
døren høy og porten vid? Har det med antall gudstjenester å gjøre? Har vi for 
mange, for få? Er tidspunktet rett? Innhold? Form? Liturgisk tradisjon som vi er 
stolte av, og som ikke skal settes til side, men den må samtidig fornyes og 
videreføres. Musikk. Kommunikasjon: Vi har masse fint inne i kirkene våre, av 
felleskap, utsmykning osv., men får vi budskapet ut? Dåpstrær og dåpsminner 
er en helt ny strategi her lokalt for å engasjere flere inn i gudstjenestene våre. 
Lokale samarbeidspartnere: Idrettsforeningen, Samarbeidsrådet, Den gode 
landsbyen, osv. Beliggenhet: Haugerud kirke ligger midt i alt, og er et godt rom å 
komme inn i, med fantastisk kunst. 
Overordnet spørsmål: Hvordan kan vi få flere til å komme på gudstjenesten?   

- Hva kan gjøres mer av på Haugerud? 
- Hva kan gjøres på Østre Aker for å gjeninnføre kirken som 

menighetskirke i en ikke for fjern fremtid?  
Samtale rundt bordet: 

- Å øke besøkstallet klokka 11 på søndag kan jo være det vanskeligste 
av alt. Om jordsmonnet ikke er godt, så bør man kanskje plante noe 
annet?  

- 700 i IMI-kirken i Sinsen kirke på søndager klokka 1700, er det DNK 
som sliter, er det uttrykket vårt, eller noe annet? 

- Gudstjenesten som puls: trekkes inn og sendes ut fra. Alt som skjer i 
hverdagen her i kirken er også av den aller største verdi. Pågående 
uro i oss rundt hvordan vi kan øke antallet på søndager klokka 11, 
som er sunn og som vi bør ha. Må folk ha en unnskyldning for å 
komme? Kan man ha et eller annet innslag omtrent hver søndag, en 
solist, et barn som spiller postludium, gjestepreken; som kanskje 
fører til at enda flere kommer av naboer og bestemødre, for å se det 
ene «innslaget».  

- Kan vi tenke det samme i Østre Aker? Hvem kan inviteres dit, som 
gjør at flere kommer?  

- Hvem treffer vi, og er det plass til alle, for eksempel barn, hver 
søndag? Små og store hver søndag, for det er ikke noe skille, alle skal 
kunne komme hver søndag? Involvere barn oftere enn 1 gang i 
måneden.  

- Ha et annet uttrykk på gudstjenesten 1 gang i måneden; musikalsk 
osv. 

- Vi må tenke at vi er i konkurranse på søndag klokka 11: Det er veldig 
mange tilbud, som er veldig like, i veldig mange kirker som ligger tett, 
hver søndag i Oslo. Vi må tørre å teste ut ting, litt over tid, og se om vi 
kan finne noe som trekker folk. Gudstjenesteutvalget kan utfordres 
på å tenke nytt rundt dette. Noen kommer av seg selv, 
menighetskjernen, er ikke så vanskelige. Også jobbe med hvordan vi 



tar imot nye mennesker; hvem skal eventuelt gjøre det? En 
sosialiseringsbit som vi må ta på alvor.  

- Det er jo ikke sikkert målet skal være å ha høyest mulig 
besøkelsestall; er det andre ting vi heller bør måles på. Men vi må ha 
som mål å treffe den målgruppa som ønsker seg til oss og våre 
fellesskap, og som føler seg hjemme i den norske kirken.  

- En annen gruppe vi ikke er flinke nok til å integrere i gudstjenesten er 
flerkulturelle, her kan vi bli bedre. HFS har gjort noe på dette i flere år: 
Til og med noen ledd i gudstjenesten på engelsk, som har fungert 
godt og vært godt besøkt.  

- Også viktig punkt å gi noen en oppgave. Holde 1-2 oppgaver åpne, 
ledig til noen «nye» som kan tåle å få en enkel oppgave litt på sparket.  

- En annen gruppe vi kan jobbe mer opp mot: Mennesker med 
funksjonsnedsettelser.  

Vedtak: Menighetsrådet takket for besøket og samtalen, og ba Thomas ta med 
innspillene herfra til gudstjenesteutvalg og stab.  

 
Sak 62/25 Fast ansettelse av prosjektleder i Ulvenhagen 

Saksdokument: 2025-62 Saksfremlegg Ulvenhagen fast stilling 
Vedtak: Østre Aker og Haugerud menighetsråd ser Ulvenhagen som et vellykket 
prosjekt, og ønsker at det skal videreføres i en varig driftsform. Menighetsrådet 
ansetter Jennifer Spoor i 50% fast stilling som prosjektleder i Ulvenhagen fra 
1.1.2026. Søknadsbaserte midler som kommer inn brukes til å øke stillingen 
midlertidig.  Forslag til arbeidsbeskrivelse for 50%-stillingen legges fram på 
neste MR. Arbeidsgivers styringsrett gjelder også etter ansettelsen er gjort.  

 
Sak 63/25 Høring kirkevalgregler 
  Saksdokument: Høringssvar 

Vårt menighetsråd er trukket ut til å svare på en større høring rundt 
organiseringen av kirkevalg og kirkevalgreglene.  
Vedtak: Menighetsrådet vedtok de foreslåtte høringssvarene med eventuelle 
endringer.  

 
Sak 64/25 Forslag til endringer i gudstjenesteliturgiene 

Saksdokument: Sak til MR om liturgi og referat fra gudstjenesteutvalget oktober 
2025. 

  Gudstjenesteutvalget og prestene har forslag til endringer i enkelte av liturgiene. 
Vedtak: Menighetsrådet godkjenner gudstjenesteutvalgets forslag til endringer i 
liturgiene for advents- og fastetiden. Endringene trer i kraft fra og med advent 
2025. Prestene justerer ordlyd i menighetens liturgier i tråd med vedtaket. 

 
 



Sak 65/25 Kultursamarbeidet på Trosterud-Haugerud. 
  Saksdokument: Samarbeidsavtale om kulturarrangementer 2026 

Vedtak: Østre Aker og Haugerud menighet godtok forslaget til 
samarbeidsavtale om kulturarrangementer i 2026. Som vara for vår 
representasjon i utvalget spørres Vidar Horsfjord, eventuelt Hans Arne Akerø.   

 
Sak 66/25 Orienteringssaker  
  Saksdokument: Orienteringssaker 

Påminnelse til MR om julemessebidrag: Alle må være med å jobbe på selve 
dagen 29.november; kafé, salgsboder, åresalg, osv. Gevinster til åresalg 
(forbruksvarer ca. 50 kroner er topp), og større gevinster er menighetsrådet med 
på å skaffe. Loddark må hentes i kirka når de er ferdige.  
Vedtak: Menighetsrådet tok informasjonen til orientering.  

 
Sak 67/25 Eventueltsak: Gudstjenester i Østre Aker for januar-mars er foreslått  

Forslag til gudstjenester i Østre Aker kirke fra gudstjenesteutvalget: 18.januar: 
Presentasjonsgudstjeneste for konfirmanter med mulighet for dåp. 14.februar 
er det drop-in bryllup, med mulighet for dåp. 8.mars er neste gudstjeneste i 
Østre Aker kirke: Tårnagentgudstjeneste med mulighet for dåp. 
Vedtak: Menighetsrådet vedtok de foreslåtte gudstjenestetidspunktene i Østre 
Aker kirke januar-mars 2025.  

  
 
 
Østre Aker og Haugerud 
29.10.2025 
 
Sigmund Gulliksrud     Gunhild Spilling  
Menighetsrådsleder     Daglig leder 

 

 

 


